

Obiectivul: Amenajarea căilor de acces, or. Drochia

Deviz local Nr. 12

Intocmit in preturi curente 2020-07-02

Valoarea de deviz 1 474 801,82 (Lei)

Obiectul: Amenajarea căilor de acces, or. Drochia						
Devizul: Amenajarea căilor de acces, or. Drochia						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Calea de acces, Vasile Lupu,3-5.				
1.1.1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	562,000	30,36	17 062,32
					30,36	17 062,32
1.1.2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m	380,000	8,36	3 176,80
					8,36	3 176,80
1.1.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	44,000	271,72	11 955,68
					43,56	1 916,64
1.1.4	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 80*250mm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	520,000	117,21	60 950,14
					29,48	15 329,60
1.1.5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	879,000	148,95	130 925,12
					26,22	23 050,90
		TOTAL 1. Calea de acces, Vasile Lupu,3-5.				224 070,05
		Inclusiv salariul				60 536,26
		2. Calea de acces, Independentei 8.				
1.1.6	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	230,000	30,36	6 982,80
					30,36	6 982,80
1.1.7	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m	85,000	8,36	710,60
					8,36	710,60
1.1.8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	28,100	271,72	7 635,33
					43,56	1 224,04
1.1.9	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 80*250mm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	204,000	117,21	23 911,21
					29,48	6 013,92
1.1.10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	388,000	148,95	57 791,75
					26,22	10 174,91
		TOTAL 2. Calea de acces, Independentei 8.				97 031,69
		Inclusiv salariul				25 106,27
		3. Calea de acces, Independentei 36A				
1.1.11	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	374,000	30,36	11 354,64
					30,36	11 354,64
1.1.12	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m	190,000	8,36	1 588,40
					8,36	1 588,40
1.1.13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	18,700	271,72	5 081,16
					43,56	814,57
1.1.14	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 80*250mm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	190,000	117,21	22 270,24
					29,48	5 601,20
1.1.15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de	m2	374,000	148,95	55 706,48

		ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.			26,22	9 807,78
		TOTAL 3. Calea de acces, Independentei 36A				96 000,92
		Inclusiv salariul				29 166,59
		4. Calea de acces, 27 August, 28.				
1.1.16	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	368,000	30,36	11 172,48
					30,36	11 172,48
1.1.17	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m	65,000	8,36	543,40
					8,36	543,40
1.1.18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	14,000	271,72	3 804,08
					43,56	609,84
1.1.19	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 80*250mm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	230,000	117,21	26 958,71
					29,48	6 780,40
1.1.20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	368,000	148,95	54 812,79
					26,22	9 650,43
		TOTAL 4. Calea de acces, 27 August, 28.				97 291,46
		Inclusiv salariul				28 756,55
		5. Calea de acces, Independentei 47.				
1.1.21	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	541,000	30,36	16 424,76
					30,36	16 424,76
1.1.22	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m	338,000	8,36	2 825,68
					8,36	2 825,68
1.1.23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	27,100	271,72	7 363,61
					43,56	1 180,48
1.1.24	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 80*250mm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	338,000	117,21	39 617,59
					29,48	9 964,24
1.1.25	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	541,000	148,95	80 580,76
					26,22	14 187,18
		TOTAL 5. Calea de acces, Independentei 47.				146 812,40
		Inclusiv salariul				44 582,34
		6. Calea de acces, Mitropolit Varlaam,11.				
1.1.26	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	290,000	30,36	8 804,40
					30,36	8 804,40
1.1.27	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m	68,000	8,36	568,48
					8,36	568,48
1.1.28	DE10C	Borduri de drum prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 200*300mm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	68,000	147,36	10 020,60
					29,48	2 004,64
1.1.29	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	290,000	148,95	43 194,86
					26,22	7 604,96
		TOTAL 6. Calea de acces, Mitropolit Varlaam,11.				62 588,34
		Inclusiv salariul				18 982,48
		7. Calea de acces, IET nr. 9.				
1.1.30	DE10C	Borduri de drum prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 200*300mm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	138,000	147,36	20 335,93
					29,48	4 068,24
1.1.31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	28,000	271,72	7 608,16
					43,56	1 219,68
1.1.32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	280,000	148,95	41 705,38
					26,22	7 342,72
1.1.33	DE10C	Borduri pentru trotuare prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 70*200mm, pe fundatie de beton 30x15	m	56,000	113,19	6 338,74

		cm dinspre partea carosabila.			29,48	1 650,88
1.1.34	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	6,800	271,72	1 847,70
					43,56	296,21
1.1.35	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	68,000	138,80	9 438,25
					26,22	1 783,23
		TOTAL 7. Calea de acces, IET nr. 9.				87 274,16
		Inclusiv salariul				16 360,96
		8. Trotuar Alexandru ce Bun: Sector Eternitate- IET nr. 9.				
1.1.36	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	434,000	30,36	13 176,24
					30,36	13 176,24
1.1.37	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m	310,000	8,36	2 591,60
					8,36	2 591,60
1.1.38	DE10C	Borduri de drum prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 200*300mm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	214,000	147,36	31 535,43
					29,48	6 308,72
1.1.39	DE10C	Borduri pentru trotuare prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 70*200mm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	310,000	113,19	35 089,46
					29,48	9 138,80
1.1.40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	52,700	271,72	14 319,64
					43,56	2 295,61
1.1.41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	310,000	138,80	43 027,32
					26,22	8 129,44
1.1.42	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40mm color asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	217,000	142,86	31 000,14
					26,22	5 690,61
1.1.43	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri.	m3	3,400	1 128,00	3 835,20
					352,00	1 196,80
		TOTAL 8. Trotuar Alexandru ce Bun: Sector Eternitate- IET nr. 9.				174 575,03
		Inclusiv salariul				48 527,82
		9. Trotuar IET nr. 8.				
1.1.44	DE10C	Borduri pentru trotuare prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 70*200mm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	58,000	113,19	6 565,12
					29,48	1 709,84
1.1.45	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	2,900	271,72	787,99
					43,56	126,32
1.1.46	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	58,000	138,80	8 050,27
					26,22	1 520,99
		TOTAL 9. Trotuar IET nr. 8.				15 403,38
		Inclusiv salariul				3 357,16
		10. Trotuar intre L.T. "M. Eminescu" si Monumentul lui M. Eminescu				
1.1.47	RpDB33A	Coborirea la nivelul strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zidarie de caramida cu mortar de ciment. Materiale marunte(perii, cipre, petrol,etc.) = 1.020	buc	3,000	129,70	389,10
					94,60	283,80
1.1.48	AcE08B	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B. Materiale marunte(scinduri,etc.) = 1.020	buc	3,000	1 200,09	3 600,27
					96,80	290,40
1.1.49	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm.	buc	4,000	82,72	330,88
					82,72	330,88
1.1.50	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini.	100 m2	2,360	451,44	1 065,40
					451,44	1 065,40
1.1.51	TsG01A	Degajarea terenului de frunze si crengi, stringerea in gramezi si	100	2,360	71,28	168,22

		arderea lor supravegheata.	m2		71,28	168,22
1.1.52	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,420	477,00	677,34
					0,00	0,00
1.1.53	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km.	t	227,000	18,20	4 131,40
					0,00	0,00
1.1.54	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor.	m3	142,000	7,92	1 124,64
					7,92	1 124,64
1.1.55	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	142,000	40,18	5 705,56
					38,28	5 435,76
1.1.56	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 80*250mm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	236,000	117,21	27 661,98
					29,48	6 957,28
1.1.57	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	2,900	271,72	787,99
					43,56	126,32
1.1.58	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	142,000	138,80	19 709,29
					26,22	3 723,81
1.1.59	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40mm color asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	95,000	142,86	13 571,49
					26,22	2 491,28
		TOTAL 10. Trotuar intre L.T. "M. Eminescu" si Monumentul lui M. Eminescu				78 923,56
		Inclusiv salariul				21 997,79

Total manopera (ore)	6 758,505
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 079 971,01
Asigurari sociale si medicale	22,500%	66 909,20
Total		1 146 880,20
Cheltuieli de transport	3,000%	22 928,97
Total		1 169 809,17
Cheltuieli de regie	3,000%	35 094,28
Total		1 204 903,45
Beneficiu de deviz	2,000%	24 098,07

Total Deviz fara TVA	1 229 001,51
-----------------------------	---------------------

Total General fara TVA	1 229 001,51
TVA (20%)	245 800,30
TOTAL GENERAL	1 474 801,82
Inclusiv salariul	297 374,21

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)